
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MATKI BOŻEJ GIETRZWAŁDZKIEJ w Kociołku Szlacheckim
 Kociołek Szlachecki 12A, 12-200 PISZ 

PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz, telefon: 514 705 134;  e-mail: kociolek.parafia@gmail.com 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001  
 

---------------------------------------------- PORZĄDEK MSZY ŚW. -----------------------------------------------                                    
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                          
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30.    

  

W KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ …  
      

Rok św. Franciszka z Asyżu 

 

„Weź swój krzyż i chodź za Mną…”  

UCZEŃ – MISJONARZ Chrystusa    
 

w każdy piątek po Mszy świętej 

godz.17:00; prowadzą Grupy i Wspólnoty 

parafialne:                                     

* 20 luty - Margaretki, Dzieło Nieustannej Nowenny, 

* 27 luty -  Róża Różańcowa Rodzice za Dzieci, 

* 06 marca - młodzież przygotowująca się do Sakramentu Bierzmowania,            

* 13 marca - dzieci przygotowujące się do Pierwszej Komunii wraz rodzicami, 

* 20 marca -  Diakonia Rahamim, 

* 27 marca - Róże Różańcowe; Kwik, Zdory, Rostki, Karwik, Kociołek, 

* 03 kwietnia – Wielki Piątek - czas indywidualnej modlitwy. 

w każdą niedzielę o godz. 9:30. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
                  

 < Modlitwa, czyli nasza okazja do rozmowy z Bogiem. Ważne, by jej nie zaniedbać, 

kiedy przygotowujemy się do Wielkiej Nocy. W tym wyjątkowym czasie zwrócenie większej 
uwagi na modlitwę i sakramenty pozwoli lepiej zrozumieć tajemnicę cierpienia, miłości i zmar-
twychwstania Jezusa. Czasem drobne zmiany, które umożliwiają pełniejsze przeżywanie 
modlitwy, pozwolą nam zbliżyć się do Boga. Może czasami trzeba zmienić „pozycję” pod-
czas modlitwy, spojrzeć z innej perspektywy. Modlitwa z innymi daje poczucie więzi, kształ-
tuje naszą miłość.  

< Jałmużna, czyli dawanie czegoś od siebie. Przez skupienie się na naszej codzienno-

ści pomijamy potrzeby innych, a nawet zapominamy, ile dobra możemy dać. Wielkopostna 
jałmużna ma nam przypomnieć, by wspierać się, dążyć do porozumienia i kierowania się miło-
ścią w naszych działaniach. Naszą jałmużną może być ofiarowany czas, np. na wolontariat 
albo działania charytatywne. Ponadto, w naszych społecznościach możemy ofiarować nasze 
umiejętności i doświadczenie.   

< Post, czyli wyrzeczenie. Pierwsze skojarzenie to zwykle jedzenie. Już wiemy, że 

zmniejszenie naszych posiłków nie zawsze sprawi, że będziemy lepiej rozumieć wydarzenia 
Wielkiego Tygodnia. W podjęciu wyrzeczenia potrzebne jest poczucie pustki. Może brzmi to 
brutalnie, jednak chodzi tu o kształtowanie naszej duchowości, która nie będzie poddana 
rzeczom przyziemnym. Post inspiruje nas do ćwiczenia siebie, podejmowania trudnych wy-
zwań, ale przede wszystkim - dostrzegania naszych słabości i chęci poprawiania się. Post to 
refleksja, gdzie w naszym życiu brakuje Boga i realizacji jego przykazań. 

  - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 

 

Biuletyn Informacyjny Parafii pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej w Kociołku Szlacheckim 
 

ROK V                            Luty  2026 - WIELKI POST                           NR 3(63)   

mailto:kociolek.parafia@gmail.com


WIELKI POST 2026                                      
Od środy 18 lutego 2026 –  do czwartku 2 kwietnia 2026 

- kluczowe daty i najczęściej zadawane pytania - 
 

*Kiedy rozpoczyna się Wielki Post w 2026 roku? Wielki 
Post rozpoczyna się Środą Popielcową w środę 18 lutego 
2026 roku. 
*Dlaczego Wielki Post trwa 40 dni? Wielki Post trwa 40 
dni, ponieważ Chrystus cierpiał na pustyni przez 40 dni. 
 

*Jak ustalana jest data Środy Popielcowej? Środa Po-
pielcowa przypada zawsze sześć i pół tygodnia przed 
Wielkanocą. 
 

*Jak ustalana jest data Wielkanocy? Wielkanoc jest 
świętem ruchomym, a nie stałą datą każdego roku. 
Wielkanoc obchodzona w niedzielę po pierwszej wio-
sennej pełni księżyca (21 marca lub później) sięga cza-
sów Soboru Nicejskiego w 325 roku.  

 

*Jak długo trwa Wielki Post? Wielki Post trwa 40 dni od Środy Popielcowej do Wielkiego 
Czwartku, z wyłączeniem niedziel. Niedziele są ważną częścią Wielkiego Postu, ale nie wlicza-
my ich do „40 dni”, ponieważ w każdą niedzielę wspominamy i świętujemy Zmartwychwsta-
nie Chrystusa podczas Mszy Świętej. 
 

*Czy niedziele liczą się w Wielkim Poście? Technicznie rzecz 
biorąc, Kościół nie zobowiązuje nas do postu w niedziele. 
Niedziele Wielkiego Postu są jednak nadal częścią okresu 
wielkopostnego. Decyzja o kontynuowaniu wielkopostnej 
ofiary w niedzielę jest osobistym wyborem. 
 

*Kiedy jest Niedziela Palmowa? Niedziela Palmowa, ostatnia 
niedziela Wielkiego Postu, przypada 29 marca 2026 roku. 
Oznacza triumfalny powrót Jezusa do Jerozolimy po spędze-
niu 40 dni i nocy na pustyni. Podczas Mszy świętej świętuje-
my Jego powrót i nasze pragnienie podążania za Nim. 
 

*Kiedy kończy się Wielki Post? Wielki Post kończy się wraz                
z rozpoczęciem Mszy Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek.               
W tym roku Wielki Post kończy się 2 kwietnia 2026 roku.  
 

*Kiedy jest Wielki Piątek? Wielki Piątek odbywa się między 
Niedzielą Palmową a Wielkanocą, jako część Triduum Pas-
chalnego. Nastąpi to 3 kwietnia 2026 roku, dzień po Wielkim 
Czwartku. 
 

*Kiedy wypada Wielkanoc w 2026 roku? Wielkanoc przypa-
da  w niedzielę 5 kwietnia 2025 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W czasie WIELKIEGO POSTU można uzyskać odpust zupełny za           
odprawienie, udział w; Drodze Krzyżowej, Gorzkich Żalach. 

           ODPUST ZUPEŁNY                                                   

Odpust zupełny za odprawienie Drogi Krzy-
żowej można uzyskać, biorąc udział w nabożeń-
stwie przed prawnie erygowanymi stacjami         
(14 krzyży). Wymaga to pobożnego rozważania 
Męki Pańskiej i przechodzenia między stacjami.              
W przypadku nabożeństwa publicznego, gdy 
wierni nie mogą się poruszać, wystarczy, że do 
kolejnych stacji przechodzi prowadzący. Ko-
nieczne jest także spełnienie ogólnych warun-
ków: brak przywiązania do grzechu (nawet lek-
kiego), stan łaski uświęcającej, Komunia święta         
i modlitwa w intencjach papieża oraz całkowite 
wyzbycie się przywiązania do grzechu                                                                                          

Odpust zupełny za udział w nabożeństwie 
Gorzkich Żali w Polsce można uzyskać raz w tygodniu w czasie Wielkiego Postu. 
Wymaga to pobożnego udziału w nabożeństwie w kościele oraz spełnienia zwykłych 
warunków: stanu łaski uświęcającej, przyjęcia Komunii św., modlitwy w intencjach 
Ojca Świętego oraz braku przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 

https://hallow.com/pl/blog/sroda-popielcowa/
https://www.usccb.org/committees/ecumenical-interreligious-affairs/common-response-aleppo-statement-date-easterpascha
https://aleteia.org/2017/02/25/in-lent-do-we-fast-or-feast-on-sundays/
https://hallow.com/pl/blog/wielki-piatek-meka-chrystusa/

